
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: územně samosprávní celek

Městys Brodek u Prostějova; IČO 00288063; Císařská 39, Brodek u Prostějova, 798 07

Za období: 12/2022

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 9.2.2023

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím období ve své činnosti, nedošlo ke změně metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a 1. Oceňování a vykazování:
DHM: v pořizovací ceně
DDHM: v pořizovací ceně  od 2 do 40 tis.
DDNM: v pořizovací ceně od 7 do 60 tis.
Hmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech.
2. Cenné papíry a majetkové účasti
- vklad do DSO SK ČOV Brodek u Prostějova.-Ondratice v hodnotě 2.370,- Kč
- vklad do a.s. Respono - 34 ks akcií v hodnotě 344.500,- Kč
3. Změny způsobu oceňování:
- nenastaly.
4. Platby v cizí měně:
-nenastaly.
5. Peněžní fond je účtován rozvahově (401 a 419)

15Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 18 267 605,67 16 124 191,21
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 187 360,03 149 072,82

       3. Vyřazené pohledávky 905 654 340,25 654 340,25

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 17 425 905,39 15 320 778,14

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

15Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 18 267 605,67 16 124 191,21

15Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Nemáme informace o dalších významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a finanční situaci účetní jednotky.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Nemáme informace o dalších významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a finanční situaci účetní jednotky.

15Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K datu účetní závěrky 31.12.2022 nebyl podán návrh na vklad do KN.

30.9.2022
Byl podán návrh na vklad do KN dne 23.9.2022 a vklad byl proveden 14.10.2022. Jedná se o prodej našeho pozemku p.č. 402/2 k.ú. Brodek u Prostějova

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

15Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 144 000,00 155 600,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 031 759,79 1 862 109,65

15Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

15Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Účet 031-pozemky

K datu účetní závěrky 30.9.2022 byly zařazeny tyto pozemky:
AU 0300
- směna p.č. 1004 za 8478,- Kč
- směna p.č. 1010/1 za 28372,- Kč
- směna p.č. 1010/2 za 3240,- Kč
- směna p.č.1011/7 za 132800,- Kč
- směna p.č. 100/8 za 2214,- Kč
- směna p.č. 1011/31 za 155500,- Kč
- směna p.č. 1011/32 za 33500,- Kč

K datu účetní závěrky 30.9.2022 byly vyřazeny tyto pozemky:
AU 0300
- směna p.č. 1175 za 28778,12 Kč
- směna p.č. 1176 za 19734,41 Kč
- směna p.č. 1194 za 6010,62 Kč
AU 0400
- prodej p.č. 402/2 za 6202,39 Kč

8 431 035,30A.II.1.

Účet 022-samostané movité věci

K datu účetní závěrky 31.12.2022 byly zařazeny do užívání tyto sam.movité věci:
- Vnitřní police do povodňového přívěsu - TZ za 47069,- Kč
- Traktor Kubota BX231 + vlečka za 887851,- Kč
- Elektrohydraulické vyproš.zařízení (hasiči) za 436398,60 Kč
- Kubota GZD 21 HD sekací stroj za 602580,- Kč

K datu účetní závěrky 31.12.2022 bly vyřazeny tyto sam. movité věci z důvodů prodeje jiné JPO:
- Rozpínák hydraulický 122000,- Kč
- Agregát benzínový  160000,- Kč
- Nůžky  hydraulické 115000,- Kč
- Naviják dvojitý včetnš hadic 120000,- Kč

18 645 057,04A.II.4.

Učet 021-stavby
K datu účetní závěrky 31.12.2022 byly tyto stavby zařazeny do užívání:
AU 021 499
- Veřejné osvětlení v ulici Salajky TZ za 689446,61 Kč
AU 021 0599
- Dešťová kanalizace - Vilapark za 1210,- Kč
AU 021 0699
- Zpevnění svahu na pozemku 402/2 za 567121,73 Kč
- Ukazatel rychlosti na solár.napájení za 88204,16 Kč

K datu účetní závěrky 30.9.2022 byly vyřazeny tato stavby :
AU 021 0699
-Zpevnění svahu na pozemku 402/2 za 567121,73 Kč - prodej

277 503 371,91A.II.3.

Účet 042-nedokončený  DHM
K 31.12.2022
AU 101=Rekreační centrum 1254728,- Kč
AU 102=Koupaliště 376000,- Kč
AU 103=Místní komunikace Brodek 29800,- Kč
AU 104=Multifunkční hřiště 12900,- Kč
AU 105=Hřiště Sněhotice 42000,- Kč
AU 107=Protipovodňová opatření  492600 Kč
AU 127=Přístavba OÚ 20400,- Kč
AU 143=Přístavba obchodu COOP  6000,- Kč
AU 150=Cyklosteska Brodek-Otaslavice 294020,32 Kč
AU 153=Zpevnění svahu 0,- Kč

-zařazeno do majetku ve výši 567121,73 Kč
AU 155=Fotovoltaika na střechu ZŠ 18800,- Kč
AU 161=Zavlažování hřiště Brodek  59240,- Kč
AU 162=Vnitřní police do povodňového přívěsu  0,- Kč

- zařazeno do majetku ve výši 47069,- Kč jako TZ povod.přívěsu
AU 163=Oplocení fotbal.hřiště - 35500,- Kč
AU 166= WC a umývárny v ZŠ hlav.budova - 0,- Kč

-bylo v účetnictví zrušeno jako stavba a přeúč. na opravu, služby a
materiál
AU 167=Kubota traktor BX231+ vlečka  0,- Kč

 - zařazeno do majetku ve výši 887851,- Kč
= Kubota GZD 21 HD sekací stroj 0,- Kč

 - zařazeno do majetku ve výši 602580,- Kč
AU 168=Přechod ul. Císařská 93170,- Kč
AU 169=VO Salajky (TZ) 0,- Kč

- bylozařazeno do majetku ve výši 689446,61 Kč jako TZ
AU 170=Plynoinstalace dům Císařská 67 19500,- Kč
AU 171=Vyproš.zařízení (hasiči) 0,- Kč

- zařazeno do majetku ve výši 436398,60 Kč
AU 031=Pozemky 0,- Kč

2 754 658,32A.II.8.

Účet 349-závazky k vybraným místním vlád.institucím

Schválený a odeslaný příspěvek na provoz pro vlastní příspěvkové organizace v roce 2022:

Mateřská škola Brodek u Prostějova = 1341907,- Kč
Základní škola Brodek u Prostějova = 3674812,- Kč
Dopravní obslužnost = 234915,90,- Kč
Neinv.příspěvek pro SK ČOV = 2150000,- Kč

0,00D.III.20.

15Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Schválená a odeslaná investiční dotace v roce 2022:

Mateřská škola Brodek u Prostějova = 163350,- Kč na pořízení Sestavy dvou věží na zahradu (přes FRIM)

Účet 244-Termínovaný vklad krátkodobý

Byl sjednán Termínovaný vklad krátkodobý na 6 měsíců od 23.3.2022 u ČSOB a vklad je 5000000,- Kč a ukončen
29.9.2022.
Byl sjednán opakovaně Termínovaný vklad krátkodobý na 6 měsíců od 29.9.2022 u ČSOB a vklad je 5000000,- Kč.

5 000 000,00B.III.4.

Účet 346-pohledávky za vybranými.ústř.vlád.instit.
K 31.12.2022
- dotace ze SFŽP na "Výsadbu dřevin..."ve  výši 153750,- Kč, bylo realizováno ve 12/2022  (dojde v 2/2023)

153 750,00B.II.17.

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

15Strana 9 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 206 692,50
   G.II. Tvorba fondu 162 490,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 162 490,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 133 248,00
   G.IV. Konečný stav fondu 235 934,50

15Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 278 281 022,68 74 754 204,69 203 526 817,99 207 278 340,41

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 89 467 240,15 23 787 660,00 65 679 580,15 66 817 432,15

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 94 516 754,40 28 517 180,00 65 999 574,40 67 355 574,40

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 16 074 254,10 1 965 104,00 14 109 150,10 14 223 282,10

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 43 466 570,37 11 157 270,69 32 309 299,68 32 816 379,26

       G.5. Jiné inženýrské sítě 13 505 192,80 6 784 726,00 6 720 466,80 7 004 925,80

       G.6. Ostatní stavby 21 251 010,86 2 542 264,00 18 708 746,86 19 060 746,70

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 431 035,30 0,00 8 431 035,30 8 167 656,84

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 333 970,00 0,00 333 970,00 333 970,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 6 408 501,52 0,00 6 408 501,52 6 138 920,67

       H.4. Zastavěná plocha 915 145,02 0,00 915 145,02 921 347,41

       H.5. Ostatní pozemky 773 418,76 0,00 773 418,76 773 418,76

15Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 13 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

15Strana 14 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

15Strana 15 /


